
4. 2008

zpravodaj

Den Země
22. duben je den věno-
vaný Zemi. Historie
vyhlášení tohoto dne
sahá do roku 1969,
kdy především John
McConnell začal volat
po vzniku mezinárod-
ního dne Země. První
Den Země byl slaven
v San Francisku. Jed-
nalo se o ekologicky
zaměřený svátek. Kam-
paň s tímto svátkem
spojená si kladla za cíl
zvýšit energetickou
účinnost, recyklovat
odpadky a hledat ob-
novitelné zdroje ener-
gie. Tato akce měla
velký ohlas zejména
mezi studenty. OSN
začala tento svátek sla-
vit v roce 1971. V roce
1990 se k Americe při-
pojil i zbytek světa
a 22. duben se stal
Mezinárodním dnem
země.    

Vamberecký



Expozice Krajkářské školy 

na velikonoční výstavě 

v Častolovicích

Krajkářská škola Vamberk obdržela

pozvání vystavovat a předvádět ručně

paličkovanou krajku v Častolovicích

na výstavě Velikonoce – svátky jara,

která se konala 14.3-16.3.2008. Set-

kali jsme se s velikým zájmem a ob-

divem tisíců návštěvníků. Děkujeme

za umožnění důstojné prezentace

hlavnímu pořadateli panu J. Helmi-

chovi a ZO Českého zahrádkářského

svazu v Častolovicích.                           

M. Šustrová

Velikonoční
jarmark
8. března se v Městském klubu Sokolovna konal již tradiční velikonoční

jarmark. Malovaná vajíčka, pomlázky, řehtačky, proutěné košíky, byly tím

nejprodávanějším sortimentem. Jelikož Velikonoce, nejvýznamnější křes-

ťanské svátky, symbolizují také příchod jara, nechyběla ani odpovídající

květinová výzdoba a jiná jaro připomínající aranžmá.                            ZF      



ZPRAVODAJ 3

Ze zasedání Rady města

Z usnesení Zastupitelstva města

Rada města Vamberk se na svém
31. zasedání dne 27. února 2008
usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 30.

2) Rozhodla na základě žádosti, že

občasnou základní údržbu Jirás-

kovy ulice (dolní části směrem na

Merklovice) bude provádět společ-

nost Vambekon, s. r. o.

3) Rozhodla o přijetí delegace z Vale

Royal ve Vamberku dne 21. 4.

2008 odpoledne. 

4) Schvaluje výpověď z nebytových

prostor v Tyršově ulici č.p. 19 panu

Jiřímu Hejzlarovi.

5) Schvaluje příspěvek na úpravu

cesty k domku pana D. Dvořáka a

pověřila starostu rozhodnout o jeho

výši, a to na základě uhrazených

faktur, které předloží žadatel s tím,

že RM bude následně informována.

6) Rozhodla přispět částkou 10 000,-

Kč na zahájení činnosti (příspěvek

na pořízení vybavení centra) Ma-

teřského centra Vamberecký drá-

ček, o. s.

7) Bere na vědomí informaci starosty

o jednání ohledně darování cesty

městu panem Miroslavem Barto-

šem a pověřuje starostu předložit

zastupitelstvu návrh řešení tohoto

problému.

8) Rozhodla s okamžitou platností

o navýšení finančního limitu v po-

kladně sociálního oddělení dle zá-

pisu z jednání  RM. 

9) Rozhodla o zvýšení příspěvku na

úpravu zevnějšku při svatebních

obřadech na 300,- Kč  a to vzhle-

dem k navýšení sazby DPH za

služby. Zásady pro jeho poskyto-

vání zůstávají beze změny.

10) Ukládá starostovi města zahájit

práce na bezbariérovém přístupu na

radnici a předložit RM návrh řešení

včetně základní finanční kalkulace.

Rada města Vamberk se na svém
32. zasedání dne 12. března 2008
usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 31.

2) Projednala žádosti o opravu komu-

nikací ve městě a rozhodla:

a) komunikace na Zákopance bude

opravena zásypem vymletých míst

v rámci periodické údržby technic-

kými službami města. 

b) k požadavku na opravu komuni-

kace k chatám za zastávkou ČD

v Pekle směrem na Rokytnici vy-

pracovat stanovisko odboru SMRM. 

3) Bere na vědomí výroční zprávu Pe-

čovatelské služby za rok 2007. 

4) Bere na vědomí průběh výběro-

vého řízení na provozovatele bufetu

na koupališti a pověřuje vedoucího

správy sportovních zařízení dalším

jednáním s uchazeči.

5) Bere na vědomí stanovisko VČP

Net, Hradec Králové ohledně přís-

pěvku na plynofikaci Pekla ve výši

5% celkových nákladů. RM roz-

hodla vypracovat materiál umožňu-

jící přispět na jakékoliv ekologické

vytápění a tento předložit k projed-

nání zastupitelstvu města.

6) Bere na vědomí informaci o zajiš-

tění pokládky umělého povrchu na

hřišti při ZŠ a rozhodla v rámci

schváleného rozpočtu Správy spor-

tovních zařízení vyčlenit a upřed-

nostnit 100 000,- Kč na vícepráce

související s pokládkou umělého

povrchu na hřišti při ZŠ.

7) Na základě opakujících se poža-

davků na zvýšení úhrady za svoz

TKO rozhodla připravit výběrové

řízení na svoz TKO.

8) Projednala žádost paní Doroty Pro-

cházkové o prominutí úroku z pro-

dlení splátek za byt a rozhodla jí

částečně vyhovět. Pokud bude

ihned uhrazena celá dlužná částka

za byt a 25% dlužných úroků, bude

zbytek dlužných úroků prominut.

9) Bere na vědomí poděkování JU-

NÁKA, svazu skautů a skautek

ČR, středisko Vamberk za finanční

podporu v roce 2007.

10)  Bere na vědomí informaci starosty

ohledně výpovědi smlouvy o čiš-

tění odpadních vod zaslané

firmou PREMIER SERVIS, Dou-

dleby nad Orlicí, a o jejím po-

stoupení JUDr. Všetečkovi.

Květoslava Krpačová
místostarostka města                                

Ing. Jiří Mazúch
starosta  města

Zastupitelstvo města Vamberk se
na svém 9. veřejném zasedání dne
3. března 2008 usneslo:
1) Schvaluje rozpočet města pro rok

2008 podle předloženého návrhu,

varianta 3, včetně úvěrů.

2) Schvaluje ponechání zisku za rok

2007 u příspěvkových organizací

jako zálohy na poskytnutí dotací

v roce 2008. 

3) Schvaluje: 

a) Hospodaření Fondu rozvoje

bydlení za rok 2008.

b) Poskytnutí půjčky z Fondu

rozvoje bydlení pro rok 2008

těmto žadatelům:

Alena Ksandrová, Hlavsova 64,

Vamberk

- izolace zdiva proti vlhkosti 

45 000,- Kč                                          

Ladislav Čermák, Struha 790,

Vamberk

- výměna oken 20 000,- Kč 

4) Neschvaluje navýšení stávajících

odměn za výkon funkce neuvolně-

ným členům zastupitelstva o 4,5 %.

5) Schvaluje změnu Obecně zá-

vazné vyhlášky města č. 1/2004,

Fond rozvoje bydlení ze dne 5. 4.

2005  pro rok  2008 v předlože-

ném znění.     

6) Schvaluje vyhlášení výběrového

řízení  z  Fondu rozvoje bydlení

pro rok 2008  II. kolo podle před-

loženého návrhu.

7) Schvaluje Obecně závaznou vy-

hlášku č. 1/2008, kterou se zru-

šuje Obecně závazná vyhláška

města Vamberk č. 4/2005, O hos-

podaření s byty v domech zvlášt-

ního určení v majetku obce. 

8) Schvaluje stávající složení re-

dakční rady Vambereckého zpra-

vodaje doplněné o slečnu Pavlu

Bednářovou.

9) Schvaluje Smlouvu o kauci uza-

vřenou mezi Městem Vamberk a

Sdružením hasičů Čech, Moravy a

Slezska a pověřuje starostu podpi-

sem. Zároveň pověřuje starostu

města činit další kroky směřující k

získání hasičské techniky KSH

Královéhradeckého kraje (podpis

Smlouvy o smlouvě budoucí k pro-

jektu na získání hasičské techniky

KSH Královéhradeckého kraje). 

10)  Převody nemovitostí:

a) Schvaluje prodej pozemkové

parcely č. 2446 o výměře 54 m2,

druh pozemku ostatní plocha,

v k. ú. Vamberk, panu Františku

Holoubkovi za cenu podle „Kri-

térií“ 79,- Kč/m2, celkem

4 266,- Kč. 

b) Schvaluje prodej částí po-

zemkové parcely č. 1142/1,

druh pozemku ostatní plocha, v

k. ú. Vamberk pro vstupy do

domu a zateplení, pouze v nut-

ném rozsahu, vlastníkům byto-

vých jednotek v domě čp. 851 -

852 - 853 ve Vamberku do podí-

lového spoluvlastnictví za cenu

podle „Kritérií“ 79,- Kč/m2.

c) Schvaluje prodej pozemko-

vých parcel č. 1153/9 a č.

1153/20, obě druh pozemku tr-

valý travní porost, obě v k. ú.

Vamberk, o celkové výměře

908 m2, formou výběrového ří-

zení nejvyšší nabídce, mini-

mální cena 400,- Kč/m2.

d) Neschvaluje prodej části po-

zemkové parcely č. 1475/1,

druh pozemku zahrada, v  k. ú.

Vamberk, panu Marianu

Krčovi, pro vybudování malé

jezové vodní elektrárny, v ne-

zbytně nutném rozsahu, za cenu

podle „Kritérií“ pro podnikání

303,- Kč/m2. 

11) Revokuje na základě upozornění

Ministerstva vnitra bod č. 9 ze

6. veřejného zasedání Zastupi-

telstva města Vamberk ze dne 3.

září 2007. 

Nové znění bodu: Bere na vě-

domí informace o kontrolní čin-

nosti kontrolního výboru.

Pověřuje finanční výbor prove-

dením komplexní kontroly

inventur Města Vamberka za rok

2006 v souladu s platnou legis-

lativou a metodickým materiá-

lem Krajského úřadu

Královéhradeckého kraje. 

Květoslava Krpačová
místostarostka města                                

Ing. Jiří Mazúch
starosta  města

Výměna občanských 
průkazů v roce 2008

V letošním roce bude ukončena

výměna OP za průkazy se strojově

čitelnými údaji a vztahuje se na OP

vydané do 31.12.2003. Žádost o vy-

dání však musí být podaná nejpo-

zději 30. 11. 2008.

Výměna se nevztahuje na občany

narozené před 1. 1. 1936, pokud

mají v OP vyznačenu dobu platnosti

"bez omezení" nebo "platnost pro-

dloužena bez omezení" a nedošlo-li

u tohoto občana ke změně údajů za-

pisovaných do OP (např. změna

stavu, nebo trvalého bydliště).

Zapisování dětí 
do cestovního 
dokladu rodiče

Dnem 1. 3. 2008 nabyl účinnosti

zákon č. 106/2007 Sb. kterým se

mění zákon č. 329/1999 Sb. o ce-

stovních dokladech a o změně zá-

kona č. 283/1991 Sb., o Policii ČR,

ve znění pozdějších předpisů, (zákon

o cestovních dokladech), ve znění

pozdějších předpisů, a zákon č. 634/

2004 Sb., o správních poplatcích, ve

znění pozdějších předpisů.

Uvedená právní úprava umožňuje

zapisovat občany mladší 10 let do ce-

stovního dokladu rodiče. Na základě

zápisu mohou tyto děti překračovat

státní hranice bez vlastního cestov-

ního dokladu s rodičem, v jehož ce-

stovním dokladu jsou zapsány.

Lenka Prokešová, matrikářka



4 ZPRAVODAJ

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Zásady upravují vydávání zpravo-

daje (dále jen „zpravodaj“) zejména

z hlediska:

a) tématického zaměření a obsahové

náplně zpravodaje,

b) přípravy a distribuce jednotlivých

vydání zpravodaje.

2. Zásady jsou závazné pro všechny

orgány města Vamberk (dále jen

„města“) v jeho samostatné působnosti.

Článek 2
Základní ustanovení

1. Vydavatelem zpravodaje je Zastupi-

telstvo města.

2. Zpravodaj je registrován u MK ČR E

11925.

3. Vydávání zpravodaje řídí redakční

rada (čl. 5). Tisk a distribuci zpravo-

daje (čl. 8) zajišťuje Městský úřad.

4. Zpravodaj vychází zpravidla jednou

měsíčně ve formátu A4. Zpravodaj je

distribuován bezplatně do všech do-

mácností ve městě, všem organiza-

cím zřízeným či řízeným městem,

všem organizacím, které mají sídlo či

pobočku, nebo které významně pů-

sobí v obci.

Článek 3
Tématické zaměření 
a obsah zpravodaje

1. Zastupitelstvo města vydává zpravo-

daj za účelem poskytnout obyvate-

lům města objektivní informace

týkající se společenského, hospodář-

ského, kulturního a dalšího dění ve

městě. Ve zpravodaji nejsou zveřej-

ňovány příspěvky týkající se činnosti

politických stran a hnutí s výjimkou

zvláštních vydání ke komunálním

volbám (popř. k jiným volbám).

2. Pro naplnění účelu dle odstavce

1 jsou ve zpravodaji zveřejňovány

zejména:

a) informace o činnosti místní správy,

b) informace o činnosti Městského

úřadu,

c) sdělení a informace z dění ve

městě,

d) názory členů Zastupitelstva města

na řešení aktuálních problémů ve

městě,

e) informace organizací a institucí,

f) názory občanů týkající se dění ve

městě (dále jen „příspěvky“).

3. Příspěvky jsou ve zpravodaji zveřej-

ňovány formou:

a) pravidelných rubrik,

b) samostatných článků (ne delších

než 40 řádků plošného tisku),

c) inzerátů (čl. 4).

4. Příspěvky uveřejněné ve zpravodaji

nejsou honorovány. Nevyžádané ma-

teriály se nevracejí.

Článek 4
Inzerce

1. Inzerce je ve zpravodaji zveřejňována

zpravidla za úplatu. Platba za zveřej-

nění inzerátu musí být uhrazena před

schválením vydání redakční radou.

Výši úhrady za inzerci stanoví Rada

města.

2. Za obsah inzerátu odpovídá inzerent

ve smyslu obecně platných předpisů 

Článek 5
Redakční rada zpravodaje

1. Redakční rada zpravodaje je orgánem

Zastupitelstva města Vamberk. Re-

dakční rada je tvořena:

a) členy Rady města, členy Zastupi-

telstva města a dalšími osobami se

společenskou autoritou,

b) každá volební strana, která nemá

zastoupení v Radě města, má právo

delegovat jednoho svého zástupce

z řad členů Zastupitelstva města,

c) tajemníkem Městského úřadu.

2. Zastupitelstvo města jmenuje před-

sedu Redakční rady.

3. Redakční radu řídí a Zastupitelstvu

města je za její činnost odpovědný

předseda redakční rady.

4. Administrativu spojenou s činností

Redakční rady zajišťuje Městský úřad.

5. Redakční rada:

a) zajišťuje vydávání zpravodaje,

b) schvaluje tématický obsah a gra-

fickou úpravu zpravodaje,

c) schvaluje konkrétní obsah a úpravu

jednotlivých vydání zpravodaje,

d) projednává stížnosti, podněty a ná-

vrhy ve věci obsahu a grafické

úpravy zpravodaje,

e) stanovuje termíny uzávěrek a vy-

dávání zpravodaje,

f) stanovuje termíny uzávěrek a vy-

dání zpravodaje.

6. Redakční rada rozhoduje na zasedá-

ních Redakční rady (dále jen „zase-

dání“). Pro jednání Redakční rady se

použije přiměřeně jednací řád komisí

Rady města. Zápisy ze zasedání jsou

k nahlédnutí na sekretariátě Měst-

ského úřadu. Byla-li Redakční rada

řádně svolána a není usnášení-

schopná, plní pravomoci při schva-

lování obsahu zpravodaje z důvodu

zamezení prodlení vedení Městského

úřadu, tj. starosta, místostarosta a ta-

jemník Městského úřadu.

Článek 6
Šéfredaktor

1. Šéfredaktorem je předseda Redakční

rady.

2. Šéfredaktor vedle povinností vyplý-

vajících z obecně platných předpisů ,

zejména:

a) zpracovává příspěvky do konečné

podoby pro tisk a předkládá ke

schválení Redakční radě po autori-

zaci autora příspěvku,

b) odpovídá za odborné a bezchybné

zpracování zpravodaje a za shodu

zveřejněných příspěvků s jejich před-

lohami,

c) zajišťuje náplň pravidelných rubrik

a další příspěvky informující o činnosti

Městského úřadu a místní samosprávy,

d) zajišťuje příspěvky informující

o činnosti školských a kulturních za-

řízení ve městě i dalších organizací

a institucí působících ve městě,

e) odpovídá za včasné předání před-

lohy zpravodaje do tisku.

Zásady pro vydávání „Vambereckého zpravodaje“

CENÍK PLOŠNÉ INZERCE
Inzeráty můžete zasílat na adresu redakce:

Město Vamberk, Husovo náměstí 1, 517 54  Vamberk
e-mail: krpacova@vamberk-city.cz  

do 20 cm2 ......................................100,- Kč
do 40 cm2 ......................................200,- Kč
do 60 cm2 ......................................300,- Kč
do 80 cm2 ......................................400,- Kč
čtvrt stránky...................................500,- Kč
půl stránky.....................................800,- Kč
celá stránka................................1 500,- Kč
vlastní vložený list..........................500,- Kč

Zadní stránka - cena zvýšena o 20 %

Při opakované inzerci (3x a více) 10 % sleva!

Zajímavosti (nejen) z radnice
� Ministerstvo kultury podle ustanovení zákona

o státní památkové péči prohlásilo „Kubiasovu

vilu“ za kulturní památku. V odůvodnění se kon-

statuje, že dům č.p. 25 postavený ve stylu indivi-

dualistické moderny představuje jednu z mála

dochovaných staveb postavených v tomto stylu.

Objekt zůstal téměř nezměněn ve své původní

podobě, a to včetně dispozice a jednotlivých

architektonických detailů.

� Dámská jízda – tj. setkání starostek a někte-

rých místostarostek a dalších žen působících

v politice se senátorkou Václavou Domšovou se

uskutečnila 27. a 28. 2. 2008 v Praze. Z našeho

města byly pozvány místostarostka K. Krpačová

a radní M. Šustrová. Absolvovaly návštěvu Vald-

štejnského paláce, besedu s předsedou senátu,

divadelní představení Můj nádherný rozvod v di-

vadle Na Fidlovačce a další. Díky tomuto setkání

byly obě omluveny z jednání rady města, která se

tak stala zase pánskou jízdou.

� Na mateřskou dovolenou nastoupila ing. Mar-

tina Jusková. I nadále bude spolupracovat na pří-

pravě Vambereckého zpravodaje a pokračovat

v pracích na dotačních projektech. Agendu

CZECH POINT převzala ing. E. Forejtková. Pře-

jeme Martině  vše dobré v této její nové životní roli.

�Policie České republiky předala na radnici nález

mobilního telefonu, inzulínové injekční stříkačky

a dalších věcí. Pokud jejich původní majitel věci

průkazně popíše, budou mu vydány. Domníváme

se, že zvláště inzulínová stříkačka někomu citelně

chybí. Majitel se o své věci může přihlásit

u tajemníka nebo sekretářky starosty města.     

� Již dvakrát se sešel přípravný pracovní výbor,

aby pokračoval a dokončil přípravu žádosti na vý-

stavbu nové ČOV. Rovněž proběhla i konzultace

na Státním fondu životního prostředí týkající se

požadavků na rozsah dokladů v citované žádosti.

� Termín výstavby III. Etapy obchvatu města

Vamberk se blíží. Dle informací Ředitelství silnic

a dálnice Hradec Králové by to měl být srpen či

září letošního roku. Bylo požádáno o jedno ze sta-

vebních povolení na tuto akci (stavební objekty),

zbývá pak dopravní část (dopravní úřad  v Rych-

nově nad Kněžnou) a vodohospodářská část (vo-

doprávní úřad rovněž v Rychnově nad Kněžnou).

� V pondělí 3. března 2008 se vzdal mandátu

zastupitele města pan Antonín Bartoš (SOS).

Na uvolněné místo nastoupila 4. 3. 2008 Mgr.

Martina Bačinová, která se mandátu vzdala 13.

3. 2008. Takto uvolněné místo zaujala14. 3. 2008

Bc. Mgr. Pavlína Kulhavá jako další v pořadí

z téže volební strany.  

�Na nejbližším zasedání zastupitelstva města by

mohl být projednán návrh smlouvy na prodej

části areálu kasáren za účelem jejich využití.

Zastupitelé budou samozřejmě včas s návrhem

smlouvy seznámeni.¨

� Při projednávání Územního plánu města Vam-

berk došlo k určitým problémům. Jak zaznělo na

minulém zasedání zastupitelstva města z úst po-

řizovatele, ne zrovna vstřícné je stanovisko

orgánu ochrany zemědělského půdního fondu

Krajského úřadu Královehradeckého kraje. Vě-

říme, že se nám spolu s pořizovatelem podaří

uvedené stanovisko zmírnit.



ZPRAVODAJ 5

Svoz odpadů
KOMPOSTOVATELNÝ

ODPAD

Vážení občané

Firma VAMBEKON s.r.o. Vamberk

bude opět organizovat svoz zeleně,

spadaného listí, staré trávy, větví, či ji-

ného kompostovatelného odpadu. Ve

dnech 21.04.2008 až 23.04.2008

budou na území města postupně roz-

místěny velkoobjemové kontejnery v

těchto místech.

Pondělí 21.04. 2008 
ul.Fibichova(u kolejí) ul.

ul.Vrabcova (u Krsků)   

ul.Jůnova (hasiči) 

Bačinka (křižovatka)

17.listopadu

Úterý 22.04. 2008
Pekelská (Krajka)

Na Drahách (AQUAservis)

Peklo n. Z. (bytovky)

Peklo (u Bednářových)

Helouska (panelka)

Středa 23.04.2008
Na Struhách(trafostanice)

ul. Polská, Bulharská

ul. Kollárova (dvouletky)

Merklovice (u obchodu)

Merklovice (u Chrastilů)

Merklovice (točna u lesa)

Kontejnery budou přistaveny v daný

den od 12.00 hod - do 18.00 hod.

Žádáme občany, aby pořezané větve

nakrátili cca na 1m z důvodu manipu-

lace a skladování. 

Znovu upozorňujeme, že se jedná

pouze o kompostovatelný odpad.

NEBEZPEČNÝ ODPAD

Dne 26.04.2008 proběhne ve spolu-

práci s firmou EKOPART s.r.o. mobilní

sběr nebezpečného odpadu. Bude prove-

den zastávkovým způsobem, při kterém

vozidlo zastaví v určený čas na níže uve-

dených stanovištích v obci, kde budete

moci odpady obsluhám vozidla odevzdat.

Přehled stanovišť v obci:
1. ul. Lidická - stavebniny VASPO

8.00 -  8.10

2. ul. Jůnova - hasičská zbrojnice

8.15 -  8.25

3. Sebranice - u kapličky                                               

8.30 -  8.40

4. náměstí Dr. Lutzowa - horní náměstí 

8.45 -  8.55

5. ul. Jiráskova - konzum                                               

9.00 -  9.10

6. Merklovice - pohostinství

9.15 -  9.25

7. Merklovice - u Chrastilů                                             

9.30 - 9.40

8. Merklovice - prostor pro 

otáčení autobusů                   

9.45 - 9.55

9. Husovo náměstí - u kašny

10.00 - 10.10

10. ul. Janáčkova - autobazar REKI                                

10.15 - 10.25

11. Podřezov - trafostanice                                           

10.30 - 10.40

12. Smetanovo nábřeží 

- u vrátnice VASPO                     

10.45 - 10.55

13. křižovatka Na Drahách, 

ul. Krajkářská                       

11.00 - 11.10

14. Peklo nad Zdobnicí - bytovky                                   

11.15 - 11.25

Žádáme občany , aby své odpady

předem neodkládali na stanovištích,

ale předali je přímo posádce svozo-

vého vozidla v určenou dobu z důvodu

bezpečnosti a ochrany životního pro-

středí!

Druhy přebíraných odpadů:
baterie, oleje, plechovky od barev, rtu-

ťové zářivky a výbojky, zbytky ředidel,

čistící hadry, rtuťové teploměry, pesti-

cidy, fotochemikálie, léky, nádoby se

zbytky škodlivin, pneumatiky, led-

ničky, televize, rádia (pokud možno

kompletní).

Občané, kteří hradí městu úhradu za

svoz, třídění a zneškodnění komunál-

ního odpadu, mohou všechny odpady

odevzdat bezplatně.

Odvoz odpadu z podnikatelské čin-
nosti je možno dohodnout předem
na adrese: EKOPART s.r.o., Tyršova

305, 517 54 Vamberk, tel. 494 541 522

a bude proveden za úplatu.

Bližší informace k jednotlivým svo-
zům:
VAMBEKON s.r.o. - pí. Hrdličková

tel. 494 541 207

Informace o sběru vyřazených elektrospotřebičů

Při mobilním svozu odpadů předávejte staré kompletní  elektrospotřebiče

- jedině tak se  odevzdaný spotřebič neposuzuje jako odpad, nepodléhá zpo-

platnění.

Pokud si v prodejně elektro kupujete nový vysavač, žehličku, pračku,

rádio, televizi aj.,  starý elektrospotřebič od Vás bezplatně odeberou. Zpětný

odběr elektrozařízení  v prodejní síti je dán zákonnou povinností posled-

ního prodejce odebrat při koupi nového  výrobku obdobný použitý výrobek.

Elektrické a elektronické hračky, které  jsou nefunkční do popelnice neu-

kládejte. Odevzdejte je v prodejní síti při koupi nové obdobné hračky nebo

při mobilním svozu elektrospotřebičů.

Sběr použitých baterií. Lidé si stále neuvědomují jak nebezpečné látky

pro životní prostředí  se  z  nesprávně likvidovaných baterií uvolňují, když

je odhodí do komunálního odpadu. Odpad skončí na skládce, po čase z nich

škodliviny začnou prosakovat do půdy a do podzemních vod. Použité aku-

mulátory, galvanické články a baterie  proto odevzdejte u prodejců, kde si

kupujete nové výrobky nebo při mobilním svozu odpadů.              MK-ŽP

Před rokem jsem napsal do Zpravodaje článek,

v němž jsem rozebíral otázku, proč se věnovat

zahrádkaření. Shodou okolností potom několik

adeptů zahrádkaření o pronájem zahrádky

opravdu projevilo zájem. Vedení zahrádkářské

kolonie u Merklovic proto usoudilo, že jsem se

osvědčil jako mediální odborník a požádalo mě,

abych obšťastnil čtenáře Zpravodaje několika

řádky i letos. 

Dosud mě nenapadlo, že by

mohly mé skromné zahrádkář-

ské vědomosti někoho zajímat, ale když o tom

tak přemýšlím ….. tak proč vlastně ne. Nedávno

jsem třeba četl projev jednoho pána, který mlu-

vil kdesi v New Yorku do věcí daleko složitěj-

ších, i když je do nich očividně o dost méně

zasvěcený, než já do zahrádkaření. Tak co.

Aniž bych se chtěl chlubit, musím říct, že se

mi už podařilo obohatit teorii zahrádkaření o ně-

kolik zajímavých myšlenek. Namátkou mohu

třeba vybrat několik svých pouček:

� Rostliny je třeba soustavně vychovávat

k tomu, aby vyžadovaly co nejméně zálivky.

� Nejdůležitější na česneku a cibuli není to, že

jsou zdravé, ale to, že se nemusí zalévat.

� Agrotechnické lhůty dodržují jen slabší po-

vahy.

� Ani na zahrádce není důležité zvítězit, ale

zúčastnit se.

Je pravda, že výnosy ze zahrádky při dodržo-

vání těchto mých pěstebních postupů nebývají

bůhvíjaké, ale o to větší je pak překvapení, když

se na zahrádce opravdu něco urodí..

Podezíráte-li mě z toho, že si dělám legraci,

máte pravdu. Ale zase tak moc ne. Samozřejmě

– pokud si pronajmete zahrádku s tím, že je pro

vás výnos z ní prvořadý, pak na moje „poučky“

rychle zapomeňte. Nakupte si odbornou litera-

turu a konzultujte své pěstební metody se zku-

šenými sousedy – s těmi „pravými“ zahrádkáři.

Přidáte-li k tomu dostatek času a ten pravý za-

hrádkářský zápal, pak si můžete být jisti, že se

vám zahrádka opravdu vyplatí. A pokud je pro

vás tím pravým odpočinkem práce, máte vy-

hráno už předem.

Můj článek je však určen i těm, kteří chtějí

mít zahrádku především proto, aby se občas

dostali z paneláku, aby si roztáhli lehátko pod

slunečníkem na „svém“ kousku přírody, nebo

aby si měli kde opéct se svými dětmi buřty.

Lhal bych, kdybych jim tvrdil, že na tom le-

hátku budou na zahrádce moci celé dny ležet

na sluníčku s knížkou v ruce. I kdybyste si

tam, vážení přátelé, zaseli jen

kus trávníku, budete mu

muset stejně nějakou péči vě-

novat. Vsadím se, že si potom stejně založíte

alespoň nějaký záhonek, protože nic nena-

hradí pocit, když si odnesete si ze zahrádky

své ředkvičky, svůj šnytlík nebo své kytky.

A to se bez nějaké té práce také neobejde.

Ale nebudete-li mít ambice vyrovnat se dru-

hovou skladbou svých výpěstků sortimentu

státního podniku Ovoce – Zelenina, zaručuji

se vám, že takovou zahrádku bez problémů

zvládnete i vy.

Vážení potenciální přátelé zahrádkáři. Pokud

vás toto povídání alespoň trochu zaujalo a chtěli

byste o zahrádce uvažovat, není nic jednoduš-

šího. Přijďte se do zahrádkářské kolonie u Merk-

lovic podívat, která z ještě volných zahrádek by

pro vás mohla být ta pravá. Domluvte se na ne-

závazné  návštěvě buď s panem Kubiasem

(tel.494 544 314), nebo přímo s předsedkyní

ČSZ Vamberk – sídliště, paní Sojkovou (tel. 732

410 213).     

Miroslav Halaška

Ještě jednou o zahrádkách



6 ZPRAVODAJ

Žadatelem o půjčku  může být fyzická neb právnická

osoba, která vlastní obytné budovy, nebo jejich stavby

na území města. Pokud splňuje tyto podmínky může zís-

kat půjčku z FRB na základě výběrového řízení. Výbě-

rové řízení organizuje Městský úřad pro každý

kalendářní rok samostatně.

Upozorňujeme na změnu vyhlášky. Poté, co budou

uspokojeny všechny požadavky na půjčky pro rodinné

domy, budou ze zbylých prostředků poskytovány půjčky

na revitalizaci bytového fondu v bytových domech. Účel

půjčky a její výši bude stanovovat zastupitelstvo města

individuálně u jednotlivých žádostí.

Často se stává, že v žádosti nejsou obsaženy všechny

náležitosti (např. doklad o vlastnictví nemovitosti, sta-

vební povolení či ohlášení stavebních úprav apod.) na

základě těchto nedostatků nelze poskytnout půjčku.

Žádost musí obsahovat tyto náležitosti: 
1) jméno,  nebo název žadatele, případně statutárního 

zástupce

2) adresa bydliště,  nebo sídlo právnické osoby

3) přesné označení budovy, nebo stavby (tzn. adresa,

číslo popisné a parcely, doklad o vlastnictví nemovi-

tosti, stavební povolení či jiný příslušný doklad, pro-

jektovou dokumentaci)

4)  předběžnou dohodu s dodavatelem akce s orientační

cenou, při svépomoci odhad nákladů, které při reali-

zaci budou doloženy fakturami a účty

5)  přesný popis účelu, na který je půjčka požadována

6)  předpokládaná lhůta dokončení akce

7)  požadovaná částka úvěru

8) návrh a stanovení záruky 

Tiskopisy k vyplnění žádosti budou k dispozici na fi-

nančním odboru MÚ ve Vamberku.

Výběrové řízení vyhlašuje a o výběru rozhodne Měst-

ské zastupitelstvo po předložení vyhodnocených žádostí

o půjčku. Výsledek nepodléhá právu odvolání. O výsledku

výběrového řízení budou všichni uchazeči vyrozuměni

a vybraní žadatelé budou vyzváni k uzavření smlouvy

o  půjčce. Právo na uzavření  smlouvy zaniká, pokud se

žadatel nedostaví k uzavření smlouvy do 30 dnů po vyro-

zumění o výsledku výběrového  řízení.

Ve Vamberku dne 4.3.2008                Blanka Jedlinská 
vedoucí finančního odboru

Městské zastupitelstvo ve Vamberku
schválilo na svém 9. veřejném 

zasedání dne 3. března 2008 vyhlášení

VÝBĚROVÉHO 

ŘÍZENÍ
pro zájemce o poskytnutí 

půjček z „Fondu rozvoje bydlení“

pro rok 2008 - II.kolo.

Bližší informace a formuláře k  žádosti o poskytnutí

půjčky z „Fondu rozvoje bydlení“ jsou k dispozici

u paní Blanky Jedlinské, vedoucí finančního odboru

Městského úřadu ve Vamberku.

Žádosti o poskytnutí půjček se přijímají do

31.5.2008 na sekretariátě Městského úřadu ve Vam-

berku.

Ve Vamberku dne 3. března 2008                                              

Ing. Jiří  Mazúch, starosta města

Město Vamberk
Obecně závazná vyhláška města

Vamberk č. 1/04
ze dne 5.4.2004

FOND ROZVOJE 
BYDLENÍ.

Zastupitelstvo města Vamberk se na svém 11. veřejném za-

sedání dne 4. dubna 2004 usneslo v souladu s § 10 a § 84

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění

pozdějších předpisů, na této obecně závazné vyhlášce:

Čl. I. Základní ustanovení
Město Vamberk v zájmu zvýšení úrovně bydlení, zlepšení

životního prostředí a vzhledu města vytvořilo "Fond roz-

voje bydlení", (dále jen FRB), který slouží k poskytování

půjček na zvelebení obytných budov a bytů na území

města, podle dále stanovených pravidel a podmínek.

Fond je vytvořen z vlastních rozpočtových prostředků

města.

Čl. II. Příjmy fondu
Příjmy fondu jsou:

- prostředky z rozpočtu města podle rozhodnutí zastupi-

telstva města

- příjmy ze splátek půjček a úroků

- dotace a případné výpomoci z rozpočtu Krajského

úřadu Královéhradeckého kraje Hradec Králové

Případné přírůstky stavu fondu se nestávají výnosem

města Vamberk a musí být ponechány fondu podle sta-

novených pravidel.

Čl. III. Výdaje fondu
1. Prostředky fondu je možno používat výhradně k po-

skytování půjček při úroku 5 % a nejdelší lhůtě splat-

nosti 6 let mimo rok, ve kterém byla půjčka poskytnuta.

2. Výdaji fondu jsou také úhrady poskytované České spo-

řitelně, a. s., pobočce Vamberk, za zřízení a vedení účtu

dle čl. VI. a náklady výběrového řízení dle čl. IV.

3. Adresáty půjček z fondu podle odst. 1 mohou být

pouze subjekty, tj. fyzické a právnické osoby, které

vlastní bytové jednotky a obytné budovy nebo jejich

stavby na území města.

4. Z fondu se poskytují tyto druhy půjček:

a) Rodinné domy (§ 3, písm. c)  vyhl. 137/1998 Sb. o

obecných technických požadavcích na výstavbu ve znění

změn a doplňků):

č. účel splatnost: úrok: horní hran.
01 obnova střechy 6 let 5 % do 80 tis. Kč

/krytina i konstrukce/    na dům

objekt starší 10 let

02 změna z uhelného 3 roky 5 % do 25 tis. Kč

vytápění na plynové, na byt

elektro, dřevní odpad, přípojka 

na centrální výtopnu, tepelné čerpadlo,

solární ohřev

č. účel splatnost: úrok: horní hran.
03 zřízení malé čistírny 3 roky 5 % do 25 tis. Kč

odp. vod ke stáv. domu na byt

04 dodatečná izolace domu 4 roky 5 % do 30 tis. Kč

proti spodní vodě               na dům

objekt starší 10 let

05 obnova fasády domu 4 roky 5 % do 30 tis. Kč

vč. plechování                                           na byt

objekt starší 10 let

06 plášťové zateplení 6 let 5 % do 80 tis. Kč

domu, objekt starší 5 let na byt

07 vybudování WC, 3 roky 5 % do 25 tis. Kč

koupelny nebo sprch. na byt

koutu v bytě,                                                    

kde doposud nebyl

08 vybudování nástavby, 6 let 5 % do  80 tis. Kč

rušící plochou střechu na byt

domu                                                         

09 vybudování vestavby 6 let 5 % do 80 tis. Kč

bytu do půdního na byt

prostoru domu                                                     

b) Bytové domy:

Poté, co budou uspokojeny všechny požadavky na

půjčky pro rodinné domy, budou ze zbylých 

prostředků poskytovány půjčky na revitalizaci bytového

fondu v bytových domech. Účel půjčky a její výši bude

stanovovat zastupitelstvo města individuálně u jednotli-

vých žádostí

5. Jednotlivé tituly půjček lze kumulovat s výhradou

půjčky č. 05 a půjčky č. 06, které nemohou být souběžně

poskytnuty na jeden objekt. Půjčku nelze získat opako-

vaně z jednoho titulu u totožného domu, pokud půjde

o bytovou jednotku, pak u totožné bytové jednotky.

Půjčku lze čerpat pouze do konce kalendářního roku, ve

kterém byl zřízen příslušný účet. Úroky se platí podle

smlouvy o půjčce, jistina se splácí rovnoměrně měsíč-

ními splátkami počínaje lednem roku následujícího po

roce, v němž byla půjčka poskytnuta.

Čl. IV. Výběrové řízení
1. Žadatelé mohou získat půjčku z FRB výlučně na

základě výběrového řízení. Výběrové řízení organi-

zuje Městský úřad pro každý kalendářní rok samo-

statně.

2. Podmínky výběrového řízení musí být vyvěšeny

a vhodným způsobem zveřejněny, vždy nejpozději

do 30.11. běžného roku.  Lhůta k podání žádosti k účasti

ve výběrovém řízení se stanoví do 31.12. běžného roku,

v roce 2004 do 30.4.2004.

3.  Žádost musí vždy obsahovat zejména:

a) jméno, nebo název žadatele, případně statutárního zá-

stupce

b) adresu bydliště, nebo sídlo právnické osoby

c) přesné označení budovy, nebo stavby

- adresa, číslo popisné, číslo parcely

- doklad o vlastnictví nemovitosti

- stavební povolení, či jiný příslušný doklad

- příslušnou projektovou dokumentaci

d) předběžnou dohodu s dodavatelem akce s orientační

cenou, při svépomoci odhad nákladů, které při realizaci

budou doloženy fakturami a účty

e) přesný popis účelu, na který je půjčka požadována

f) předpokládaný termín dokončení akce

g) požadovaná výše půjčky 

h) návrh stanovení záruky za poskytnutou půjčku:

půjčka do výše 160 000,- Kč u jednoho žadatele 2 ruči-

telé, u manželů 1 ručitel

nad 160 000,- Kč záruka nemovitostí v hodnotě nejméně

130 % požadovaného úvěru

4.  Komise zřízená radou města vyhodnotí došlé žádosti

o půjčky navrhne výsledek výběrového řízení.

5. Výběrové řízení vyhlašuje a o výsledku výběrového

řízení  rozhodne zastupitelstvo města. Výběrové řízení

je ukončeno nabídkami k uzavření smluv o půjčkách. Na

poskytnutí půjčky není právní nárok, žádost o půjčku

může být zamítnuta bez udání důvodu.

6. O výsledku výběrového řízení budou všichni uchazeči

vyrozuměni neprodleně. Vybraní žadatelé budou vyzváni

k uzavření smlouvy o půjčce. Právo na uzavření smlouvy

zaniká, pokud se žadatel nedostaví k uzavření smlouvy do

30 dnů po doručení nabídky na uzavření smlouvy o půjčce.

7. Výběrové řízení probíhá 1x  v kalendářním roce.

O všech žádostech musí být rozhodnuto najednou.

Čl. V. Smlouva o půjčce
1. S žadateli, kteří budou vybráni ve výběrovém řízení

(dále jen uživatelé), uzavře město smlouvu o půjčce.

2. Smlouva musí obsahovat zejména tyto údaje:

- smluvní strany

- identifikaci účelu půjčky dle čl. III, odst. 4.

- celkovou částku půjčky, v případě více titulů i skladbu částky

- lhůtu splatnosti půjčky

- režim splátek (úroky, jistina)

- způsob splácení (příkazem, pošt. poukázkou atd.)

- závazek uživatele k použití půjčky k dohodnutému účelu

- smluvní pokutu za porušení účelovosti půjčky

- záruka za půjčku

- dohodu o otevření účtu u České spořitelny, a. s.

- souhlas uživatele s kontrolním působením MěÚ a pe-

něžního ústavu a jeho závazek předkládat účetní doklady

o čerpání z účtu

3. Městský úřad neprodleně po podpisu smlouvy o půjčce,

předá dohodnutý počet exemplářů peněžnímu ústavu s vý-

zvou k otevření účtu a převedení prostředků z fondu.

Čl VI. Režim čerpání prostředků fondu
O způsobu a lhůtách převodů prostředků z fondu na účty

uživatelů a o správě všech pohledávek fondu uzavře Město

Vamberk s Českou spořitelnou, a.s., samostatnou smlouvu.

Čl.VII. Závěrečná ustanovení
Systém a účelovost poskytování půjček upravených

touto vyhláškou podléhá kontrole města, peněžního

ústavu. Použití prostředků z FRB k účelu, na který byly

poskytnuty podléhá kontrole města.

Městský úřad je povinen každoročně předložit Městskému

zastupitelstvu vyhodnocení hospodaření s prostředky fondu.

Ing. Jiří Mazúch, starosta města
Ing. Josef Martinek, zástupce starosty  města

Informace o poskytování půjček z FRB v roce 2008



ZPRAVODAJ 7

M ě s t s k á  k n i h o v n a
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Knižní novinky v měsíci dubnu
ODDĚLENÍ PRO DĚTI
A MLÁDEŽ:
Pohádky a příběhy pro naše
nejmenší
� Obrázky domácích mazlíčků
- živá zvířata nejsou hračky

� Já jsem malý muzikant
- písničky pro naše nejmenší

� Věci kolem nás
- leporelo o světě kolem nás

� Statek plný zvířátek
- leporelo se zábavnými úkoly o do-

mácích  zvířatech

� Pozor, červená!
- velké leporelo s dopravní tématikou

Beletrie pro - náctileté
� Ann Downerová: 

Krotitelka dráčků
- kdesi v hlubokém středověku hledá

dračice Wyka bezpečné místo pro

své vejce a proklouzne při tom do

současnosti… (veselá fantasy)

� Carola von Kesselová: 
Čarodějky z jezdecké školy 
- Kdo čaruje,vyhrává!

- i vyhrávat se dá nepoctivě, bohu-

žel…( pro přátele koní)

� Mary Pope Osbornová: 
Magický domeček - Výprava 
za dinosaury

- stačí jen vyslovit přání a rázem se

ocitnete ve vysněném svět - tentokrá

u dinosaurů…

� Anne Bachnerová: 
Klára a Drobeček - Začarovaný 
poník

- kdo by mohl začarovat poníka?

Vlastně nikdo. Ale přitom se chová

najednou strašně zvláštně…

� Diana Kimptonová: 
Eliška toulavá hvězdička

- královská zahrada plná stop koň-

ských kopyt…

� R.L. Stine: Husí kůže - Maska
- další z cyklu hororů pro všechny,

kdo se rádi bojí…

� Arthur Ransome: Slečna Lee
- dobrodružný příběh nejen pro

prima kluky. Při plavbě kolem světa

se objevuje záhadná slečna Lee…

� Patrick Carman: 
Elyonova země - Trnité údolí

- zlověstné síly opět zasahují…(fan-

tasy)

� Jacqueline Wilsonová: 
Pohřben zaživa

- hrozné a nebezpečné dobrodruž-

ství nejen pro holky, ale i pro kluky

� Karen McCombieová:  
Stella a ---Šíleně ulítlá Tilda

- další z humorné řady o bláznivé

Stelle a jejich přátelích

� Věra Řeháčková: 
Ten frajer bude můj

- která uloví toho NEJ kluka?

� Lenka Lanczová: 
Náhradní princ

- horká letní láska přece patří neod-

myslitelně k létu…

Naučná literatura
� Pranostiky a hry 

na celý rok
- stará lidová modra platí i dneska,

nevěříte?

� Kokršpaněl
- jak o něj správně pečovat a rozu-

mět mu

� Fretka
- odborné rady pro správný chov

těchto zajímavých zvířátek

� Encyklopedie: PSI
- 225 plemenech nejvěrnějšího pří-

tele člověka ve fotografiích

� Potisky
- stačí vymyslet vzor a hned vypadá

všechno veseleji

� Ohromující fakta o zvířatech
- nečekané pravdy, které málokdo

z nás zná…

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ
ČTENÁŘE:
Beletrie pro dospělé
� A. MIKE CRAMOND: 

MEDVĚDI ZABIJÁCI
Autorovi celoživotní zkušenosti

o chování medvědů ve vztahu k člo-

věku zpracované do reportáží.

� Barbara Taylor Bradfordová: 
Havraní útes

Rodinná sága z Británie na začátku

20. století, kdy zkostnatělou a puri-

tánskou viktoriánskou éru střídá svo-

bodomyslnější období. 

� Michael White: 
Zlatý pentagram

Magický, částečně detektivní příběh

z Oxforkdu 2006, kdy je nalezena

zavražděná mladá žena a na místo

srdce jí někdo vložil starobylou

minci.

� Claus-Peter Lieckfeld: 
Kniha Haithabu

Deníkové záznamy saského mnicha

popisují vzrušené období konce 9.

a počátku 10. století, kdy kraj pus-

tošili Vikingové.

� Nora Robertsová: 
Zakletá země

Volné pokračování knihy Tanec větru. 

Naučná literatura
� Milan Sedláček: 

Pomístní názvy obce Záměl
Další regionální publikace, která při-

bližuje názvy v Záměli a okolí. 

� Gerald L. Posner: 
Mengele – anděl smrti

Životní příběh obávaného nacistic-

kého zločince - doktora Josefa Men-

geleho.

� Edvard Radzinskij: 
Alexandr II.

Autor čtivou formou mapuje situaci

v Rusku za cara, jemuž se přezdívá

Ruský Lincoln. 

� Zmizelé Sudety 
– Das Verschwundene 
Sudetenland

Proměny českého pohraničí slovem

i obrazem v česko-německé verzi. 

� Sue Atkinsonová: 
Jak zdolat skálu jménem 
deprese

Příručka, která dokáže pomoci v těž-

kém období deprese. Knihu ocení

i ti, kteří sami depresí netrpí, ale

prožívají ji se svými blízkými. 

Knihovnické 
informatorium

Znovu upozorňujeme na přechod-

nou změnu výpůjční doby platnou

od 1. dubna 2008:

Oddělení pro dospělé čtenáře 
+ studovna + internet
Pondělí 8,00 - 11,00 hod.    

13,00 - 17,00 hod.

Čtvrtek  8,00 - 11,00 hod.   

13,00 - 17,00 hod.

Oddělení pro děti a mládež
+ internet
Pondělí 13,00 - 17,00 hod.

Čtvrtek  13,00 -17,00 hod.

Pátek     12,00 - 15,00 hod.

V druhém dubnovém týdnu bude dět-

ské oddělení  uzavřeno. Malujeme!

�Pro milovníky zvířecích přátel máme

jednu milou zprávu - naše knihov-

nická rodinka se rozrostla o další

kamarády… Rozárka, Ferda a Ku-

liferda  čekají na vaše pohlazení.

� Beseda se členem horské služby,

(16. 4. v 17, 30hod.), bude zají-

mavá určitě nejen pro horaly

a horalky…

� Bazárek knih, který proběhl

v měsíci březnu, bude pro velký

zájem opakován opět na podzim

tohoto roku. Průběžně budou vy-

řazené knížky nabízeny zájem-

cům i na půjčovnách.

� Autorské čtení ze sbírky na Jana

Píši má konečně definitivní ter-

mín - přijďte se zaposlouchat 14.

května (středa) v 17.30 do vý-

stavní síně knihovny.

Prosíme,  pozor!
Čtenáři, kteří se s námi v květnu
rádi vydají na výlet do Lázní
Jeseník, se mohou předběžně
přihlásit u paní Poláčkové v oddě-
lení pro dospělé. 

"Kniha je jako zahrada, kte-
rou nosíš v kapse."

(latinské přísloví)
Krásný duben, jak jinak než s krás-

nou knížkou v ruce, všem čtenářům

přejí vamberské knihovnice. 

A nezapomeňte na filipo-jakubskou

moc, kdy je jediná šance v roce zničit

všechny temné čarodějné síly…

A pokud vás někdo vyvede aprí-

lem, tak ať je to jen v dobrém.

Znáte dobře Orlické hory?
Pro vášnivé turisty i (ne)turisty 

nebo milovníky přírody

bude ve výstavní síni knihovny vyprávět 
o Orlických horách autor knih

„Průvodce Orlickými horami a Podorlickem“

„Orlické hory – krajina protkaná barokem“

PaeDr. Josef Lukášek

ve středu 16. dubna 2008 v 17,30 hod.



� Škola – základ života. Co ti při-
nesla ta vamberecká?

Na základní školu ve Vamberku

vzpomínám moc rád. Za prvé to byly

z dnešního pohledu bezstarostné

časy a za druhé jsem školou prošel

bez větších problémů, takže nemám

v podstatě žádné negativní vzpo-

mínky. Dodnes často potkávám ně-

které z mých bývalých učitelů

a učitelek a je to vždy velmi zají-

mavé pohovořit si s odstupem o těch

časech. Ale prý jsme měli v porov-

nání s dnešními žáky trošku víc po-

kory a úcty ke kantorům, tak

doufám, že i oni na nás vzpomínají

v dobrém. Vamberecká škola mi kaž-

dopádně dala kvalitní základ do dal-

ších studií, ale zejména jsem si tam

vytvořil sociální vazby a přátelství,

které vydržely do dnes a to považuji

za největší přínos.

� Začínal jsi s volejbalem. Co tě
přivedlo ke sportu, který je diamet-
rálně odlišný, ve kterém jsi dosáhl
mnoha úspěchů? Trochu nám ho,
prosím, přibliž.

Na základní škole jsem vyzkoušel

několik sportů, převážně kolektiv-

ních, hrál jsem fotbal, basketbal, vo-

lejbal, několik let jsem závodil

v orientačním běhu. Na volejbal

vzpomínám obzvlášť rád, protože

tam v té době byla výborná parta, jez-

dilo se na turnaje a soustředění, užili

jsme si spoustu legrace. Ale co se

mého sportovního výkonu týče,

nikdy jsem nepatřil mezi lepší hráče,

spíše naopak. Zajímavé je, že jakmile

jsem s volejbalem skončil, začali

kluci dosahovat úspěchů na republi-

kové úrovni a někteří, jako třeba Petr

Klár nebo Honza Bolehovský, se vo-

lejbalem úspěšně živí dodnes v za-

hraničí. Logicky tak vedla moje další

cesta spíše k individuálním sportům.

V té době tu bylo velmi populární ka-

rate, bavíme se o období těsně po re-

voluci, takže jsem začal s tímto

bojovým umění u Ládi Luxe. V ka-

rate se mi od začátku dařilo, pravi-

delně jsem sbíral medaile na

republikové úrovni a to je samo-

zřejmě ta nejlepší motivace k tvrd-

šímu tréninku. Celou střední školu

jsem se věnoval v podstatě jenom ka-

rate a s příchodem na vysokou školu

do Prahy jsem začal pošilhávat po

dalších bojových sportech.  Našel

jsem si nejbližší klub kickboxu

a během roku jsem se stal členem

reprezentačního týmu. Zároveň jsem

pod hlavičkou Sokola založil ve Vam-

berku oddíl, který úspěšně funguje

dodnes. Kickbox mi učaroval tím, že

je velmi fyzicky náročný, vyžaduje

opravdu komplexního sportovce

a nesrovnatelný je i dávkou adrenalinu,

kterou najdete pouze v kontaktních

sportech. Aktivně jsem se kickboxu

věnoval cca 8let a posbíral jsem 5

titulů mistra světa a 15 titulů mistra

republiky v různých kategoriích. Pro-

stě mi tento sport jak se říká sednul. 

� Na co vzpomínáš rád? Nějaké
úsměvné  nebo jiné zážitky ze své
sportovní činnosti?

Úsměvných zážitků bylo samo-

zřejmě hodně, ani ne tak při kickboxu

samotném, v ringu moc času na legraci

není, ale vždy když se sejde dobrý ko-

lektiv, a je jedno za jakým účelem, je o

zábavu postaráno. Každoročně jsem se

zúčastňovali mezinárodních soutěží po

celém světě, v reprezentaci byla vý-

borná parta, podívali jsem se do mnoha

zajímavých zemí, namátkou USA, Ku-

vajt, Libanon, sjezdili jsme celou Ev-

ropu. Za umístění na soutěžích nebyly

v té době žádné finanční prémie, takže

jsem jako největší odměnu bral mož-

nost poznat jiné země, národy a kultury

a snažil jsem se využít každou volnou

chvilku, abych viděl něco nového. 

�A co dnes? Sportu se věnuješ dál
nebo už jen zdálky přihlížíš?

Sportu se snažím věnovat dál, ale

dnes již pouze rekreačně a opatrně,

protože jsem do písmene naplnil heslo

„sportem k trvalé invaliditě“ a zdra-

votní stav mi nedovoluje sportovat na-

plno. Navíc mě plně zaměstnává moje

realitní kancelář sídlící ve Vamberku

na náměstí a moje rodina.   

� Byl jsi také delší dobu v USA.
Nechceš předat pár zkušeností, rad
a doporučení.

Můj pobyt v USA byl pro mě ob-

rovskou zkušeností do života. Odjel

jsem do států po dokončení vysoké

školy, protože jsem dostal nabídku tré-

novat v jednom z klubů na Floridě.

Nicméně z toho brzy sešlo a musel

jsem se o sebe v cizí zemi postarat

sám. Naštěstí jsem ovládal dobře ang-

ličtinu, takže pro mě nebyl velký pro-

blém sehnat práci. Po stránce pracov-

ních příležitostí a možností je USA

opravdu zemí otevřenou a pokud člo-

věk opravdu chce, může něco doká-

zat. Ale jinak mě tamní životní styl

nijak nenadchnul, jsou tam obrovské

sociální rozdíly, stačí zajet trochu do

hor nebo do pouští na jihu a člověk se

ocitá v jiném století. Svoboda v ame-

rickém pojetí byla snem našich lidí za

komunismu, dnes si troufnu tvrdit, že

my si tu žijeme opravdu svobodně, na

rozdíl od jejich života svázaného pří-

kazy, zákazy, kreditním systémem

a policií. Je toho spousta, co se mi na

USA nelíbí, zejména to, jak vystupuje

v roli světového policajta, přesto se

tam kdykoliv rád vrátím. USA je jako

stvořené pro cestování, nádherná pří-

roda, pohodlné cestování, všude vám

vyjdou vstříc, všechno funguje, jak

má. Určitě doporučuji tuto zemi nav-

štívit, už jen proto, aby si člověk mohl

udělat vlastní názor na to, co slýchá

o USA dnes a denně v televizi. 

Za čtenáře VZ se ptala 

K. Krpačová

8 ZPRAVODAJ

MC VAMBERECKÝ DRÁČEK o.s. 
V přízemí místní knihovny se úspěšně rozběhl provoz MC.

Jsme rády, že si k nám maminky s dětmi našly cestu a těšíme se na další malé kamarády.

V měsíci březnu si děti při dopolední herně pohrály a zasoutěžily, společně s mamin-

kami si nazdobily perníčky, maminky si popovídaly u kafíčka a naaranžovaly  veliko-

noční dekorace. Počasí jaro příliš nepřipomínalo, ale přesto jsme se s dětmi vydaly hledat

velikonočního zajíčka. Za splněné úkoly děti čekala sladká odměna.V pondělním Tvořílkovi

si děti vyrobily velikonočního zajíčka z papíru, namalovaly barvami obří vejce a nazdobily větvičku do vázy.

Každý čtvrtek od 16 hod do 17 hod se koná v MC cvičení pro těhotné pod vedením porodní asistentky.

Maminky si zacvičí při hudbě a také získají spoustu užitečných rad o těhotenství, porodu a péči o miminko. 

Program: Pondělí 9 hod. - 11:30 hod.  HERNA, 15 hod. - 16 hod.  HERNA

16 hod. - 17 hod. „TVOŘÍLEK“(malování a vyrábění pro děti od 3 - 8 let)

Čtvrtek 9 hod. - 11:30 hod.  HERNA, 15 hod. - 16 hod. HERNA

16 hod. - 17 hod. CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ  

Doprovodný program bude vyvěšen na nástěnce v MC.

Poplatky: HERNA 10 Kč/den, člen 5 Kč/den; TVOŘÍLEK 30 Kč/hodinu, člen 15 Kč; CVIČENÍ PRO

TĚHOTNÉ vedené porodní asistentkou 50 Kč/hodinu

Plánované akce v dubnu : 
� Pohádkové čtení (Jaruška Martinová) 7. 4. 08  v 10 hod.-10:30 hod

� Dopravní den na hřišti v Merklovicích 16. 4. 08  v 9:30 hod.-11:30 hod.

(povídání a soutěže za účasti vambereckých policistů, s sebou odstrkovala, tříkolky nebo koloběžky, 

v případě špatného počasí bude náhradní termín upřesněn)

� Přednáška Jak pracovat s předškolákem (p. Kovářová) 28. 4. 08  v 16 hod.-17 hod.

Zároveň chceme moc poděkovat všem, kteří přispěli ke vzniku MC. Paní Jaroslavě Martinové a všem pracov-

nicím Městské knihovny ve Vamberku, Městskému úřadu ve Vamberku, manželům Račákovým, firmě AZ

metal, prodejně textil-oděvy Odehnal Doudleby n. Orl., Jitce Tošovské za MC Brouček v Solnici a všem ma-

minkám a tatínkům za věnované hračky. Jsme rády, že i v našem městě a jeho okolí se stále nacházejí nadšenci

a dobří lidé, kteří jsou ochotni pomoci. Těšíme se na všechny, kteří budou mít chuť se přijít podívat.

Rozhovor s Radkem Nekvindou



ZPRAVODAJ 9

Několik zpráviček z našich školiček
Volám tě, sluníčko, 
vyjdi aspoň maličko,
vyjdi z mraků ven,
zahřej chladnou zem.

Touto písničkou se snažili přivolat

druháčci v mateřské škole „VOD-

NÍČEK“ již v druhé půlce února

jaro. Sluníčka  malovali, stříhali a le-

pili. Některé své výtvory poslali  do

domu dětí a mládeže na výstavu –

povedl se jim sluníčkový kolotoč

i pastelkové sluníčko. Vysévali se-

mínka květin, které, pokud se pěkně

ujmou, budou zdobit prostředí před

mateřskou školkou. Nejenže se při-

tom naučili, co všechno semínka

a potom rostlinky potřebují ke

svému růstu, ale také, že o své okolí

se musíme starat sami a pokud ho

chceme mít i vyzdobené, je nutné

přiložit ruku k dílu a nečekat, že to

„někdo“ udělá. Jak říká staré české

přísloví: „ Ruky když nepřičiníš,

samo se neudělá“. O sluníčku si po-

vídali i třeťáčci, ale v trochu jiných

souvislostech. Hlavním tématem

všech jejich činností byly časové

vztahy – střídání dne a noci, dny

v týdnu, střídání ročních období.

Každý si vyrobil svůj vlastní kalen-

dář ročních období, které jsme

všichni obdivovali. Maláčci si hráli

s vodníčkem Tyršováčkem a kapič-

kou Janičkou. Kromě povídání

o vodě si hlavně hráli hudebně-po-

hybové hry, zpívali a malovali.

Všechna tři oddělení se sešla na po-

hádce „Perníková chaloupka“.

Možná se divíte, proč objednáváme

do školky dětem tak známou po-

hádku. Nám ji však přijela zahrát

a hlavně zazpívat  paní Helligerová,

členka skupiny „Schovanky“. Do

děje aktivně zapojila všechny děti –

zpívaly a doprovázely se na rytmické

hudební nástroje. Vystoupení

okouzlilo děti i dospělé, nejvíce

však třeťáčky a jejich paní učitelky.

Jsou to totiž naši zpěváčci. Denně je

z jejich oddělení slyšet klavír a zpěv.

Paní učitelky pro děti vybírají pís-

ničky známé i ty tak často nezpí-

vané. Nyní jsou to samozřejmě

písničky s jarní a velikonoční téma-

tikou. Vždyť právě Velikonoce byly

ústředním tématem měsíce března.

K jejich již tradičním akcím u nás

patří „Velikonoční tvoření s rodiči“

a „Cesta za velikonočním překvape-

ním“. Letos jsme velikonoční tvo-

ření pojali monotematicky. Každé

oddělení vyrábělo jeden velikonoční

výrobek, ale ve více exemplářích,

z nichž jeden zůstal ve školce a stal

se součástí naší velikonoční výzdo-

by, ostatní si děti s rodiči odnesly

domů. Opět nás potěšil zájem a tvo-

řivost našich rodičů.  Maláčci vyrá-

běli slepičky, druháčci beránky

a třeťáčci  zdobili velké papírové

kraslice. Za týden tuto výzdobu roz-

šířila i našimi nejstaršími vyrobená

„Babka Zima“. Letos se jim opravdu

povedla. A povedla se i návštěva

v oblastní nemocnici v Rychnově

nad Kněžnou. Tak jako kamarádi

z mateřské školy „Sluníčko“,  i naši

předškoláci měli možnost podívat se

na dětské oddělení  a do sanitek  ry-

chlé záchranné služby. Oceňovali

jsme ochotu a laskavý přístup lé-

kařů, sestřiček i našich kolegyň pra-

cujících při nemocnici. Velmi pěkně

a dětskému chápání přirozeně dětem

vysvětlili a ukázali vše, co nemocné

děti v nemocnici čeká. A s velkou ra-

dostí jsme přijali i nabídku  zdra-

votní sestry paní Mullerové, že nás

tentokrát navštíví  ve školce ona

a seznámí děti se základy první po-

mocí. Už se moc těšíme a nejen na

tuto návštěvu. V dubnu nás čeká

ještě spousta dalších zajímavých

věcí. Ale o tom až příště. Zatím

i vám přejeme , aby jste se stále měli

na co těšit.

Kolektiv MŠ „VODNÍČEK“

Naše školička se probouzela do předjaří

a držela se přísloví „březen, za kamna vle-

zem“, děti se těšily na jaro, které přišlo

nezvykle brzy, ale někdy paní Zima vystr-

čila drápky a ukázala nám, že ještě zdaleka

není jaro. Proto jsme si ve školce udělali

rozloučení se zimou „Sněhulákovým

dnem“. Děti přišly celé v bílém a i paní uči-

telky společně s dětmi si vyrobily sněhulá-

kové nosy a děti tento den prožívaly

s velkým nadšením. 

14 dnů před velikonocemi jsme si připo-

mněli tradice velikonoc, uspořádali jsme

„holčičí koledu“, která opravdu je jen tady

v našem rychnovském okrese a když se po-

díváte za hranice okresu, tak tam tuto tra-

dicí neznají. Měli jsme ve školce cirkusové

představení, kde se nám představil žonglér

a paní, která nám předvedla drezůru psů.

Přivezli také malou cvičenou opičku,

o které nám paní řekla stručnou charakte-

ristiku a děti si ji mohly pohladit. 

Vraťme se k velikonočním svátkům,

protože děti s nadšením malovaly vajíčka,

předškolní děti na předkreslená vajíčka

doplňovaly grafomotorická cvičení, aby

jejich práce byla pestřejší a zajímavější.

V celé školce bylo vidět přípravy na ve-

likonoce, probírali jsme s dětmi první jarní

kytičky, domácí zvířátka a jejich mlá-

ďátka, hráli jsme hry, dávali si hádanky

a těsně před velikonocemi chlapci měli

koledu a děvčátka jim přinesla sladkou ko-

ledu.           Kolektiv MŠ „SLUNÍČKO“ 



10 ZPRAVODAJ

Protikuřácký řetěz
Na začátku prosince 2007 se uskutečnila na naší základní škole hra na pravdu.

Zapojily se do ní všechny děti ve škole. Ve třídě měly k dispozici tři barevné pa-

pírky a měly se zcela samostatně rozhodnout, který použijí. Žlutý papírek zname-

nal, že nikdy nekouřily. Oranžový, že kouřit cigarety zkusily, ale v současné době

nekouří. Červený si vybrali pravidelní kuřáci. Hra byla anonymní, děti vhazovaly

papírky do krabice bez přítomnosti jiných spolužáků nebo vyučujících. Poté byly

papírky vysypány na lavici a děti z nich v každé třídě slepily řetěz. Všichni byli ve-

lice napjatí, jestli jejich řetěz bude pouze jednobarevný nebo bude zářit barvami.

Na hodině matematiky žáci 9. třídy výsledky třídních řetězů sečetli a vypočítali ,

kolik je ve třídě nekuřáků, kolik dětí kouřit zkusilo a kolik o sobě říká, že jsou už

kuřáky. Stejné výsledky byly vypočítány i za celou školu. Když měli žáci infor-

matiku, vypočítané výsledky zanesli do tabulky a vytvořili grafy.

Je to pouze statistika, musíme počítat s tím, že ne každý z nejrůznějších důvodů od-

pověděl podle pravdy. Stojí zato si je prostudovat a zamyslet se nad nimi. Už z dů-

vodu, že v České republice je v platnosti zákon, který zakazuje dětem a mladistvým

prodej cigaret a jejich kouření.                        Vlastimila Krsková, ZŠ Vamberk

Lyžařský výcvik 7. a 8. ročníku

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VAMBERK

My, 7. a 8. ročník ze ZŠ Vamberk,

jsme jeli na lyžařský výcvik do

Deštné v Orlických horách na Masa-

rykovu chatu na Šerlichu. Jeli s námi

naši učitelé a instruktoři p. u. J. Ry-

kalová, E. Hanzlíková, A. Podolská,

V. Šibíková, M. Černoch, O. Šabart

a také zdravotnice pí Veverková.

1. den 3.3. 2008
Po příjezdu na Masarykovu chatu

jsme využili toho, že nám až záz-

račně napadal po mnoha dnech sníh

a hned po ubytování jsme vyrazili na

lyže.

Naši instruktoři nás během odpo-

ledne rozdělili na skupiny běžkařů

a sjezdařů, na začátečníky a pokro-

čilé. Na našem svahu pod chatou

ještě nejezdil vlek. Tady se první

krůčky učili právě začátečníci.

Pokročilí odjeli na svah s vlekem

u Šerlišškého mlýna pod kopcem.

Po večeři byla první beseda o bezpeč-

nosti na horách, oblečení a výzbroji.

Byla tak zábavná, že skoro všichni

spali. Ve 21:30hod. byla večerka.

2. den 4.3. 2008
Po velice náročném budíčku a rozc-

vičce jsme se vydali lyžovat na Šer-

lišský mlýn už všichni. Když jsme

i my začátečníci zdolali lanovku

„kotvu“, byli jsme rozděleni do tří

skupin. Postupně jsme se pokoušeli

sjíždět svah. Někdo po lyžích, někdo

po hlavě, … Malých úrazů přibývalo,

mohly dojít obvazy a zdravotnici

nervy! Večer na Masarykovu chatu

zavítala horská služba (bohužel bez

psa). Povídali nám o bezpečnosti

a lavinách a někteří poslouchali

s otevřenými pusami.

3. den 5.3. 2008
Po dvou dnech velice velké námahy

ruce i nohy nám padaly. Přišel vy-

sněný odpočinkový den. Dopoledne

jsme lyžovali a odpoledne šli (klou-

zali) do Deštné v Orlických horách.

Někteří závodili v plavání v místním

bazénu Národního domu a ostatní

prohlédli místní zajímavosti. 

4. den 6.3. 2008
Ráno byl náš oblíbený budíček

a pak náročná rozcvička opět venku

na sněhu před chatou Bukačkou.

Dopoledne jsme už všichni skvěle

lyžovali u nás pod  Masarykovou

chatou. Kopec si hodně lidí i vy-

šláplo, protože z lanovky (pomy)

padali jako švestky ze stromu. Pak

byl dobrý oběd „smažený sýr s hra-

nolkami a čajem“. Po poledním

klidu jsme vyrazili zase lyžovat

a připravovali jsme se na závody ve

sjezdu. Odpoledne to vypadalo lépe,

už se tolik nepadalo. Večer byla

skvělá diskotéka.

5. den 7.3.2008
Nastal den, kdy jsme museli jet

domu. Nikomu se nechtělo! Dopo-

ledne se lyžovalo pod chatou „Masa-

ryčkou“. Jel se očekávaný závod. Po

náročném slalomu jsme šli na oběd.

Při poledním klidu se balilo a 8. ročník

už nešel na lyže, protože v 15:00hod.

odjížděl domů. 7. ročník šel ještě ly-

žovat. Už nebyl skoro žádný sníh,

lyžovalo se místy po trávě. Prostě

v pondělí jsme si sníh přivezli a v

pátek jsme jeho poslední zbytky za-

metli do koše a bylo. V 16:00hod.

jsme naposledy sundali lyže a 7. roč-

ník odjel zpátky k domovům.

Lyžáku zdar
P.S.: Kdo nebyl na lyžáku, TĚŠTE

SE!! 7. a 8. ročník
Míša Luňáčková 7.B



ZPRAVODAJ 11

VAMBERK 
www.chatavyhlidka.orlicko.com

e-mail: chatavyhlidka@orlicko.com
494 541 259, 777 130 507

OTEVŘENO DENNĚ OD 11.00 HODIN

DENNÍ MENU 65,- Kč
Aktuálně na www stránkách

Kde jinde nabrat sílu než v poledne
na kopci nad VAMBERKEM.

Koupím menší chatu se zahrádkou
Na aktivní odpočinek. Do 15km od Vamberka. Tel.: 775 673 154



12 ZPRAVODAJ

561 14 České Libchavy, tel.: 465 582 130, mobil: 603 281 830

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz

� Kompletní zhotovení pomníků 
z přírodního kamene a terasa
� Opravy a úpravy pomníků
� Moderní tvary pomníků

� Urnové pomníky za výhodné ceny
� Nejlevnější světlá i tmavá žula

KOUPÍM STARÉ
ZNÁMKY, OBÁLKY,
POHLEDNICE, BAN-
KOVKY A MINCE,
celé sbírky, větší množ-

ství i pozůstalost po

sběrateli. Platím v ho-

tovosti, nejvyšší možné

ceny. Informace na tel.:

724 229 292

Sháním rodinný dům, 
možno i rozestavěný ve Vamberku a okolí. Tel.: 737 947 215Restaurace a Vinárna 

„Na Pětce“
Obědy: Po – So od 11.00 do 14.00 hodin

Minutková kuchyně: Po – So od 14.00 do 20.00 hodin 
(kuřecí, vepřové a hovězí maso, steaky, saláty, poháry atd.)

Restaurace: Otevřena nonstop.
Vinárna: možnost objednání akcí, firemních večírků atd. na tel. 604 823 893

Zahradní restaurace: od května do srpna grilování středa, sobota

1.6.2008 - Dětský den od 14.00 hodin
31.8.2008 - Prázdninové loučení pro děti od 14.00 hodin

Těšíme se na Vaší návštěvu!

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE VAMBERK, tel. 494 541 545, www.ddmvamberk.cz

Na polovinu května připadá Mezi-

národní den rodiny. Rozhodli jsme

se, že dáme šanci všem prima rodi-

nám ve Vamberku a uspořádáme pro

ně odpoledne plné her a soutěží

(uskuteční se v sobotu 17.května

a s pozvánkou se ve zpravodaji ještě

setkáte).

Ale před tím vyhlašujeme ve spo-

lupráci s knihovnou výtvarnou a li-

terární soutěž na téma: MOJE

RODINA – VESELE I VÁŽNĚ

Nevymezujeme žádné literární ani

výtvarné útvary, oceníme vtipnost

a nápaditost (malba, kresba, koláž,

prostorové práce – vyprávění, feje-

ton, povídka, básnička…). Výtvarné

a literární práce na rubu označte jmé-

nem, třídou a bydlištěm. Práce přijí-

máme v DDM do 10.5.!! Všechny

práce budou vystaveny ve výstavní

síni knihovny a v obou kategoriích

budou vyhodnoceny ty nejlepší. Vaše

dílka mohou mít i rodinný charakter

- jeden za všechny, všichni za jed-

noho! Těšíme se na vás!! 

Po roční přestávce se do domu dětí

opět slétla vojenská letadla, lodě,

pozemní technika.

V sobotu 15. a v neděli 16. března

se tu konal v pořadí už 16. ročník

výstavy plastikových modelů. Ná-

vštěvníci obdivovali 4ks modelů

dopravních letounů, 98ks vojenských

letounů, 28ks pozemní techniky, 9ks

dioram, 4 modely závodních aut

a jako bonus model raketoplánu

a kokpit pilotního prostoru. Modely

byly zpracovány v poměrech 1:144,

1:72, 1:48, 1:32 a 1:12. Po  celou

dobu výstavy byly návštěvníkům

k dispozici modeláři, kteří je upozor-

ňovali na všechny zajímavosti a od-

povídali na všetečné dotazy.

Výstava se povedla a už teď se tě-

šíme na tu další!

MODELY PO ŠESTNÁCTÉ

POZVÁNKA NA „DOUDLEBSKOU ŠLÁPOTU“
Dům dětí a mládeže se letos poprvé podílí na organizaci turistického po-

chodu Doudlebská šlápota - přijďte se i vy protáhnout! Všechno vypukne

v sobotu 19. dubna, začátek mezi 8-9 hodinou. Pěší trasy dlouhé 7,15

a 30km, cyklistické 15,30,50 a 70km. Občerstvení  zajištěno, soutěže

a hry na trase, podmínky obdržíte u startu. Špacíru zdar!

O pohár Baby Jagy
Odpoledne plné her a soutěží, kde ti nejlepší získají pohár plný dobrot.

Zveme všechny hravé dětičky v pátek 25. dubna od 15 hodin mezi nás. Akce

se uskuteční i za špatného počasí ve vnitřních prostorách DDM (v tomto pří-

padě si vezměte přezůvky). Prosíme o přihlášení předem do 18. dubna. Při

větším počtu zájemců budou mít přednost dříve přihlášení. Příspěvek na

akci: 10,- Kč

Miss panenka
Výstava panenek bude probí-

hat ve vestibulu základní školy

od 7. do 11. dubna. Máte mož-

nost zvolit svoji favoritku a dát jí

svůj hlas. Jedna panenka má

hodnotu 600,- Kč a představuje

celoroční očkovací dávku pro

jedno dítě.

RODINNÝ 5BOJ !!!



ZPRAVODAJ 13

80 let: Kuličková Marta

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilanté - duben 2008

V únoru 2008 se narodili:
Hafera Ondřej

Ston Adam

Řeháčková Nela

Knor Michal

V únoru 2008 zemřeli:
Brkl Augustin

Martinec Stanislav

VZPOMÍNKA

� V březnu uplynuly dva roky od úmrtí naši ma-

minky, babičky a tety paní BLANKY VEJSA-
DOVÉ. 

Za vzpomínku děkují syn Otakar 
a dcera Blanka s rodinami.

� Jsou to smutné 3 roky, co jsi nám odešla. Milá

Aničko, přestože již nejsi mezi námi, nikdy nikdo ne-

může vzít vzpomínky, které zůstanou hluboko v srdci

všech, kteří Tě znali a milovali.

S láskou vzpomíná manžel, 
děti, snachy a vnoučata

Náboženská obec Církve 
československé husitské

v Rychnově nad Kněžnou, místní obec Vamberk
farářka Mgr. Alena Naimanová, bytem Rychnov n.Kn.,     

Bezručova 16, tel. 494 534 854 nebo 739 071 416 
e-mail: naina@seznam.cz, důvěrnice  Al. Jánková, náměstí
Bohoslužby každou lichou středu v měsíci v 18 hodin v domě 

s květinářstvím vedle Městského úřadu,v 1.poschodí
Bohoslužby v dubnu 2008: 

9.4. a 23.4. v 18 hodin

Bližší informace na vývěsce na náměstí naproti spořitelně.

telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz
www.vamberk-city.cz

PROGRAM duben - květen 2008

� 16. dubna v 19.30 hodin
EVA A VAŠEK

Koncert plný známých písniček.

Předprodej vstupenek v MKS.

Vstupné: 150 Kč.

� 18. dubna ve 20.00 hodin
BLADEX - rocková zábava.

Vstupné: 60 Kč.

� 1. května v 15.00 hodin 
PRVOMÁJOVÉ ODPOLEDNE

S VAMBERECKOU DECHOV-

KOU

� 6. května v 8.30 hodin
POVÍDÁNÍ O SLUNÍČKU

DIVADLO MATĚJE KOPEC-

KÉHO PRAHA

Loutkový muzikál, ve kterém se for-

mou lehké klauniády děti dostanou

do příběhu o sluníčku, které náho-

dou spadne na zem. Sluníčko prožije

mnoho příjemných i méně příjem-

ných situací, ale nakonec všechno

dobře dopadne.  

Vstupné: 20 Kč. 

� 14. května v 19.30 hodin
KONCERT – VOŘÍŠKŮV VAM-

BERK

Účinkují:

Pavla Kšicová – alt

Dana Mimrová – flétna

Josef Kšica – klavír

Vstupné: 50 Kč.

� 16. května ve 20.00 hodin
BLADEX - rocková zábava.

Vstupné: 60 Kč.  

Sbor dobrovolných hasičů v Pekle

nad Zdobnicí slaví v letošním roce

120 let od svého založení. Chceme

toto výročí připomenout a oslavit

v průběhu celého roku několika

akcemi. V měsíci lednu se konal tra-

diční „HASIČSKÝ PLES“, který se

velmi vydařil. Bohatá tombola,

velká účast s dobrou hudbou to byla

záruka příjemné zábavy do ranních

hodin. V měsíci květnu se náš Sbor

stane organizátorem „OKRSKOVÉ

SOUTĚŽE“ v požárním útoku –

místo je zatím překvapením. V září

připravujeme „Odpoledne požárního

sportu“ – soutěž v požárním „PE-

KELSKÉM ÚTOKU“, ukázka po-

žární techniky, soutěže jednotlivců

a to vše při dobrém občerstvení

v příjemném prostředí Sportovního

areálu. Vyvrcholením celoročních

oslav by měla být Valná hromada

našeho sboru, kde chceme mimo po-

dané zprávy přijmout nové členy,

předat věrnostní stužky a odměnit

aktivní členy. Chceme připomenout

práci našich otců pomocí zpráv

z naší kroniky. 

Jednotlivé akce budou vždy včas

propagovány letáčky, případně míst-

ním tiskem. Věříme, že nejen čle-

nové sboru, ale i ostatní příznivci

a přátelé hasičů svou osobní účastí

podpoří oslavy 120. výročí našeho

sboru.              

Výbor SDH Peklo

HASIČI V PEKLE SLAVÍ



14 ZPRAVODAJ

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119,

fax.: 494 541 322, e-mail: krpacova@vamberk-city.cz. Redakční rada: Ing. Zdeněk Fabiánek, Zdeňka Freivaldová, Jaroslava Jasanská, Ing. Josef

Šlechta. Technická příprava: František Kubíček. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopiso-

vatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rych-

nov nad Kněžnou. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků.

Sportovní kalendář - duben 2008
domácí hosté dat kategorie
Vamberk České Meziříčí D 29. březen 15.00 SO muži A

Vamberk Loko Hradec D 05. duben 16:30 SO muži A

Lípa B Vamberk B 05. duben 16:30 SO muži B

Vamberk Javornice D 12. duben 13:45 SO dorost

České Meziříčí Vamberk 13. duben 09:30 NE st.žáci

České Meziříčí Vamberk 13. duben 11:15 NE ml.žáci

Dohalice Vamberk 13. duben 16:30 NE muži A

Vamberk B Javornice B D 13. duben 16:30 NE muži B

hřiště Albrechtice Vamberk 19. duben 9:00 SO elevové

hřiště Kostelec Vamberk 19. duben 9:00 SO přípravka

Vamberk Čermná D 19. duben 14:45 SO dorost

Vamberk Nové Město n. M. D 19. duben 17:00 SO muži A

Kostelec B Vamberk B 20. duben 17:00 NE muži B

Vamberk Hronov D 20. duben 13:30 NE st.žáci

Vamberk Hronov D 20. duben 15:15 NE ml.žáci

Vamberk Rychnov,Voděrady D 26. duben 9:00 SO elevové

Babí Vamberk 27. duben 09:30 NE st.žáci

Babí Vamberk 27. duben 11:15 NE ml.žáci

Častolovice Vamberk 27. duben 14:00 NE dorost

Babí Náchod Vamberk 27. duben 17:00 NE muži A

Vamberk Rokytnice,Ohnišov D 27. duben 9:00 NE přípravka

Vamberk Rychnov,Častolovice D 01. květen 9:00 ČT přípravka

hřiště České Meziříčí Vamberk 01. květen 9:00 ČT elevové

Vamberk Ohnišov,Častolovice D 03. květen 9:00 SO elevové

Vamberk Černíkovice D 03. květen 14:45 SO dorost

Vamberk Ohnišov D 03. květen 17:00 SO muži A

hřiště České Meziříčí Vamberk 04. květen 09.00 NE přípravka

Vamberk Meziměstí D 04. květen 13:30 NE st.žáci

Vamberk B Čermná D 04. květen 17:00 NE muži B

Vamberk Meziměstí D 04. květen 15:15 NE ml.žáci

Vamberk Třebechovice p. O. D 08. květen 9:30 ČT st.žáci

Vamberk Třebechovice p. O. D 08. květen 11:15 ČT ml.žáci

hřiště Solnice Vamberk 08. květen 9:00 ČT elevové

Vamberk Žďár D 08. květen 09.00 ČT přípravka

Vamberk Čermná,Albrechtice D 10. květen 9:00 SO elevové

Solnice Vamberk 10. květen 09:30 SO st.žáci

Solnice Vamberk 10. květen 11:15 SO ml.žáci

hřiště Čermná Čermná,Přepychy 11. květen 09:00 NE přípravka

Dobruška C Vamberk B 11. květen 10:00 NE muži B

Doudleby Vamberk 11. květen 14:00 NE dorost

Stárkov Vamberk 11. květen 17:00 NE muži A

Ano, toto heslo platilo v sobotu

8. března, kdy sportovní hala ožila

volejbalem, ale nikoliv pravidel-

ným mistrovským utkáním, ale hrál

se 2. ročník turnaje „Vamberecká

zima – volejbal pro všechny“.

6 smíšených družstev složených

z převážně amatérských hráčů

z městských částí a jejich kama-

rádů se sešlo po roce, aby si opět

zahráli volejbal. Že byl průběh

velmi dramatický svědčí i to, že

o vítězi rozhodoval poměr míčů

a o pořadí na 1 až 4 místě rozho-

dovaly pouze tisíciny. Fandové Ša-

faříkovy ulice a jejich zapálení pro

hru značně oživili průběh turnaje.

Nováčkovskou daň zaplatili hráči

Tyršovy ulice a tím se Šafaříkova

posunula o příčku výš proti minu-

lému ročníku. Foto patří nejsym-

patičtějšímu družstvu.

A závěrem konečná tabulka a sou-
pisky: (pořadí, body, poměr míčů,
soupiska)

1. Vyhlídka, 4, 1,3495, (Bolehov-

ský, Richtera, Marek, Šípek,

Marek, Jaklová, Šípková)

2. Peklo, 4, 1,3028, (Krsek, Krsek,

Pavlišta, Pyskatý, Pavlištová,

Kudláčková)

3. Merklovice, 4, 1,1864, (Frejvald,

Bořek, Svěrák, Přibyl, Vilím-

ková, Vymětalová)

4. Jiráskova, 4, 0,9771, (Bříza, Ši-

můnek, Matyk, Muller, Břízová,

Břízová)

5. Šafaříkova, 2, (Sršeň, Ondre-

nický, Ondernický, Zavadil,

Sršeň, Skládal, Sršňová)

6. Tyršova, 0, (Olšavský, Mach,

Knitl, Zaňka, Mach, Machová,

Bažantová)  

V.Klár

Všichni hrají volejbal



Foto: ing. Z. Fabiánek



Vamberk po vichřici Emma...


